
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 227 

ekonomicke@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické  

Praha, 18. ledna 2024 

Č.j.: ÚCK/27-2/2024 

 

 

 

Informace z ekonomického oddělení 
 

 

 
Vážené sestry, vážení bratři, 

 

přijměte, prosím, naše srdečné pozdravy a přání všeho dobrého v novém roce 2024. Máme 

za sebou několik těžkých let, a tak s nadějí a důvěrou očekáváme události, které jsou před námi. 
  

S novým kalendářním rokem souvisí i nové účetní období, do kterého jsme pro Vás opět připravili 

několik informací ekonomického charakteru: 
 

▪ Výkaz hospodaření za rok 2023, rozpočet na rok 2024  

▪ Přehled celocírkevních sbírek a plateb usnesených synodem pro rok 2024 – viz zvláštní příloha 

▪ Rozdělení sbírky solidarity na rok 2024 

▪ Setkání sborových účetních 

▪ Informace k daňovým a účetním aspektům pomoci uprchlíkům z UA 

 

Výkaz hospodaření sborů za rok 2023 a rozpočet na rok 2024 

Výkazy jsou již na stránkách evangnet.cz k dispozici. Pokyny k vyplňování výkazu jsou popsány 

v samostatném dokumentu v této sborové zásilce. Samotný výkaz se nijak nemění. Došlo pouze 

k mírné úpravě termínu pro jeho uzavření a zveřejnění. Nově je třeba výkaz vyplnit do 15. března 

t.r. 

Rozdělení solidárních prostředků pro rok 2024 

Dle návrhu správní rady Personálního fondu a rozhodnutí synodní rady ze dne 9. 1. 2024 obdrží 

tento rok podporu ze sbírky solidarity následující sbory: 
 

Velké Meziříčí  253 522 Kč 

Hustopeče u Brna  104 878 Kč 

Teplice  254 545 Kč 

Žatec 82 550 Kč 

Ochranovský sbor při ČCE v Praze 243 962 Kč 

Hvozdnice 62 626 Kč 

Kutná Hora 190 494 Kč 

Choceň 136 597 Kč 

Ústí nad Labem 92 089 Kč 

Připomínáme, že máte možnost kontrolovat stav všech Vámi odvedených celocírkevních 

sbírek a odvodů na www.srpf.evangnet.cz. 

 

 

http://www.srpf.evangnet.cz/


Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 227 

ekonomicke@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Setkání sborových účetních 

I v letošním roce plánujeme setkání sborových účetních. Změny v účetnictví a daních, které s sebou 

přinese nový Zákon o účetnictví a navazující Daňové zákony, s námi probere lektorka Miroslava 

Nebuželská ze společnosti 22HLAV. O konkrétním datu a formě školení Vás budeme s předstihem 

informovat. Předběžně počítáme s některou zářijovou nebo říjnovou sobotou.  
 

 

Daňové a účetní aspekty práce farních sborů s válečnými uprchlíky z Ukrajiny 

Mnoho z našich farních sborů se v průběhu roku 2023 staralo o válečné uprchlíky, za což jim patří 

obdiv a poděkování. Je ale třeba, aby tato část sborové práce odpovídala legislativním požadavkům 

na správnou účetní a daňovou evidenci. Na stránkách https://ukrajina.e-cirkev.cz/ucetni-a-danove-

aspekty-pomoci/ je stále dostupný návod, jak tuto mimořádnou situaci účetně a daňově zpracovat. 

 

 

 

Věříme, že Vám všechny uvedené informace budou k užitku a připomínáme možnost se na nás 

kdykoliv obrátit s dotazem či podnětem. Jsme tu pro Vás a těšíme se na společnou práci v roce 

2024. 

 

 

Za ekonomické oddělení ÚCK přejí klidné dny  

 

Věra Štulcová a Kateřina Vondrová 

 

https://ukrajina.e-cirkev.cz/ucetni-a-danove-aspekty-pomoci/
https://ukrajina.e-cirkev.cz/ucetni-a-danove-aspekty-pomoci/

